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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 4 Masc., 100m Costas Absoluto
20/05/2023 - 14:40 Resultados
RN A(25-29) 58.23 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Kazan (RUS) 15/08/2015
RN B(30-34) 59.22 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Loulé 08/07/2016
RN C(35-39) 1:02.08 Eduardo Ferreira, SEVIERI FCP Santo Andre/SP (BRA) 15/06/2012
RN D(40-44) 1:02.92 Mario Moura, CARVALHO FCP Loulé 15/07/2018
RN E(45-49) 1:03.15 Jorge Viegas, FARIA SAD Cádiz (ESP) 19/09/2009
RN F(50-54) 1:05.58 Jorge Eduardo, FARIA SAD Montreal (CAN) 08/08/2014
RN G(55-59) 1:11.12 Jorge Eduardo, FARIA SAD Reguengos de Monsaraz 21/07/2019
RN H(60-64) 1:17.67 Paulo Paula, CARVALHO SCP Porto 12/06/2021
RN I(65-69) 1:25.13 Antonio Bessone, BASTO SAD Oeiras 02/07/2011
RN J(70-74) 1:27.47 Antonio Bessone, BASTO SAD Loulé 09/07/2016
RN K(75-79) 1:42.66 Antonio Bessone, BASTO SAD Reguengos de Monsaraz 08/07/2022
RN L(80-84) 2:49.16 Joao Rodrigues, TEIXEIRA AAC Loulé 15/07/2018
RN M(85-89) 3:28.82 Virgilio Zacarias, COSTA AAC Reguengos de Monsaraz 21/07/2019

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

Master Esc A

1. Andre Manuel, COSTA 107731 97 Natacao da Maia 1:14.91 12,00
2. Pedro Niz, SILVA 122577 97 Penafiel 1:15.71 8,00
3. Pedro Jose, COSTA 107733 97 Natacao da Maia 1:23.10 6,00
4. Carlos Antunes, BARATA 200158 98 Povoa Sta Iria 1:29.55 5,00
5. Rui Barbosa, MOREIRA 213568 98 Penafiel 1:43.69 4,00

Master Esc B

1. Humberto Melo, SALUSTIANO 26439 91 Lisboa PoolSharks 1:12.86 12,00
2. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 1:14.17 8,00
3. Augusto Daniel, MOREIRA 23490 93 Penafiel 1:15.73 6,00
4. Joao Boavida, FERREIRA 201323 91 Lisboa PoolSharks 1:18.93 5,00
5. Fabio Andre, MADUREIRA 15910 90 Penafiel 1:19.36 4,00
6. Luis Manuel, RIBEIRO 107830 91 Foca 1:21.53 3,00
7. Luis Rosario, FIGUEIREDO 131311 89 Ginásio Sto. Tirso 1:26.69 2,00
8. Miguel Patricio, AMARO 206425 90 Lisboa PoolSharks 1:28.75 1,00

DSQ David Piteira, PEREIRA 26335 93 Lisboa PoolSharks -
6.4 - O(A) nadador(a), após a partida, não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros - SW

6.3

Master Esc C

1. Pedro Joao, MORAIS 219160 86 Algés e Águeda XXI 1:23.52 12,00
2. Sergio Miguel, VIEIRA 218368 85 Natacao da Maia 1:29.04 8,00
3. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 1:30.40 6,00
4. Helder Tomas, ROCHA 203931 86 Penafiel 1:39.87 5,00
5. Vitor Moreira, CARVALHO 218789 86 Braga 1:41.11 4,00

Master Esc D

1. Ricardo Rodrigues, SANTOS 219329 81 Clube Nacional de Natação 1:21.89 12,00
2. Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 82 Natacao de Valongo 1:27.31 8,00
3. Nuno Alexandre, DUARTE 219094 82 Porto 2:04.25 6,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 4, Masc., 100m Costas

Master Esc E

1. Mario Moura, CARVALHO 15378 78 Porto 1:08.75 12,00
2. Hugo Miranda, RAMOS 218177 77 Ginásio ClubeFigueirense 1:19.53 8,00
3. Nuno Daniel, NETO 209714 77 Lisboa PoolSharks 1:22.06 6,00
4. Ricardo Velho, FRANCO 201506 74 Gesloures 1:35.65 5,00
5. Carlos Miguel, RODRIGUES 132165 76 Algés e Águeda XXI 1:47.80 4,00

Master Esc F

1. Filipe Pinheiro, PIRES 117638 73 Foca 1:40.75 12,00
2. Vitorino Fernando, FARIA 147080 73 Foca 2:00.08 8,00

Master Esc G

1. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 1:23.87 12,00
2. Luis Miguel, ANTUNES 206896 68 Leixoes Sport Club 1:47.64 8,00
3. Daniel Castro, TRIGO 120704 65 Sporting Clube de Aveiro 1:52.89 6,00
4. Paulo Monteiro, PINTO 211230 64 Porto 2:12.88 5,00

Master Esc H

1. Armando Joao, COSTA 12262 63 Clube Desportivo Feirense 1:42.02 12,00
2. Albano Couto, TEIXEIRA 117114 63 Foca 2:01.95 8,00

Master Esc I

1. Jose Alexandre, RAPOSO 131484 55 Sporting Clube de Aveiro 2:04.91 12,00

Master Esc J

1. Alfredo Coelho, MAGALHAES 210499 53 Porto 1:57.03 12,00
2. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 2:06.77 8,00

Absoluto

1. Mario Moura, CARVALHO 15378 78 Porto 1:08.75 12,00
2. Humberto Melo, SALUSTIANO 26439 91 Lisboa PoolSharks 1:12.86 12,00
3. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 1:14.17 8,00
4. Andre Manuel, COSTA 107731 97 Natacao da Maia 1:14.91 12,00
5. Pedro Niz, SILVA 122577 97 Penafiel 1:15.71 8,00
6. Augusto Daniel, MOREIRA 23490 93 Penafiel 1:15.73 6,00
7. Joao Boavida, FERREIRA 201323 91 Lisboa PoolSharks 1:18.93 5,00
8. Fabio Andre, MADUREIRA 15910 90 Penafiel 1:19.36 4,00
9. Hugo Miranda, RAMOS 218177 77 Ginásio ClubeFigueirense 1:19.53 8,00

10. Luis Manuel, RIBEIRO 107830 91 Foca 1:21.53 3,00
11. Ricardo Rodrigues, SANTOS 219329 81 Clube Nacional de Natação 1:21.89 12,00
12. Nuno Daniel, NETO 209714 77 Lisboa PoolSharks 1:22.06 6,00
13. Pedro Jose, COSTA 107733 97 Natacao da Maia 1:23.10 6,00
14. Pedro Joao, MORAIS 219160 86 Algés e Águeda XXI 1:23.52 12,00
15. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 1:23.87 12,00
16. Luis Rosario, FIGUEIREDO 131311 89 Ginásio Sto. Tirso 1:26.69 2,00
17. Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 82 Natacao de Valongo 1:27.31 8,00
18. Miguel Patricio, AMARO 206425 90 Lisboa PoolSharks 1:28.75 1,00
19. Sergio Miguel, VIEIRA 218368 85 Natacao da Maia 1:29.04 8,00
20. Carlos Antunes, BARATA 200158 98 Povoa Sta Iria 1:29.55 5,00
21. Jaime Antonio, SOARES 208104 87 Penafiel 1:30.40 6,00
22. Ricardo Velho, FRANCO 201506 74 Gesloures 1:35.65 5,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 4, Masc., 100m Costas, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

23. Helder Tomas, ROCHA 203931 86 Penafiel 1:39.87 5,00
24. Filipe Pinheiro, PIRES 117638 73 Foca 1:40.75 12,00
25. Vitor Moreira, CARVALHO 218789 86 Braga 1:41.11 4,00
26. Armando Joao, COSTA 12262 63 Clube Desportivo Feirense 1:42.02 12,00
27. Rui Barbosa, MOREIRA 213568 98 Penafiel 1:43.69 4,00
28. Luis Miguel, ANTUNES 206896 68 Leixoes Sport Club 1:47.64 8,00
29. Carlos Miguel, RODRIGUES 132165 76 Algés e Águeda XXI 1:47.80 4,00
30. Daniel Castro, TRIGO 120704 65 Sporting Clube de Aveiro 1:52.89 6,00
31. Alfredo Coelho, MAGALHAES 210499 53 Porto 1:57.03 12,00
32. Vitorino Fernando, FARIA 147080 73 Foca 2:00.08 8,00
33. Albano Couto, TEIXEIRA 117114 63 Foca 2:01.95 8,00
34. Nuno Alexandre, DUARTE 219094 82 Porto 2:04.25 6,00
35. Jose Alexandre, RAPOSO 131484 55 Sporting Clube de Aveiro 2:04.91 12,00
36. Antonio Jorge, MARQUES 130679 51 Fluvial Portuense 2:06.77 8,00
37. Paulo Monteiro, PINTO 211230 64 Porto 2:12.88 5,00

DSQ David Piteira, PEREIRA 26335 93 Lisboa PoolSharks -
6.4 - O(A) nadador(a), após a partida, não rompeu a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros - SW

6.3


